городской округ flолгопрудньlй Московской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от O//.Pj.Jc.цltNg

Об рверждении Порядка перевода
воспитанников, завершаюших обучение по
программе дощкольного образования, на
обучение по образовательнЪй программе
начального общего образования в рамкахобразовательной организации, реализующейосновные образовательные программы, в
го_родском округе fl ол гопрудн ый Московской
области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2о12
N9 273-Фз <Об образовании в Российской ФедерацииD, 3аконом Московской области
от 27,07,2013 Ns 94/20,13-о3 <об образовании,,, письмом Министерства образования
МосковскоЙ обласги Ne 18Исх-2475/о6-01 от Og.O2.2o24, на основании Уставагородского округа ,щолгопрудный Московской области, в целях перевода
воспитанников, завершаюших обучение по образовательной программе дошкольногообразования в общеобразовательной организации, реализующей основные
общеобра3овательные программы, на обучение по образовательной программе
начального общего образования в этой же общеобразовательной организации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
,l, Утвердить прилагаемый Порядок перевода воспитанников, завершающих

обучение по программе дошкольного обраэования, на обучение по образовательной
программе начального обшего образования в рамках образовательной организации,
реализуtошей основные образовательные программы, в городском округе
,Щолгопрудный Московской области (далее - Порядок).

2, Начальнику Управления образования администрации городского округа
flолгопрудный flобрук И.в. направить настоящее постановление в муниципальные
обшеобра3овательные органи3ации, реализуюlлие общеобразовательные программы
дошкольного общего образов ания и основного общего образования, городского округа

01 512 3

flолгопрудный Московской области для организации перевода обучающихся всоответствии с Порядком.
3, Признать гратившим силу постановление администрации городского округа

,Щолгопрудный от 02.03.2023 Nc 90-ПА/н коб угверцдении Порядка переводавоспитанников, 3авершаюцlих обучение по образовательной программе дошкольногообразо_вания в общеобразовательной организации, реализующей основныеобщеобразовательные программы, на обучение по образовательной программеначального общего образования в этой же обrлеобразовательной организац ии вгородском округе,щолгопрудный Московской области,, .

4, мАУ <Медиацентр <,Щолгопрудный> (Пахомов А.В,) опубликовать настоящее
{r.r. l vУvНtrПvl (J

:::[1ff:.'.:.1lЦ:'lй <ВеСТНИК к,Щолгопрудный> и разместить его на официальном
сайте адми нистра ции городского округа,Щол гопрудньй.

5, Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования в официальном печатном средстве массовой информациигородского округа fl олгопрудный << Вестник Kfl олгопрудный >.
6, Контроль 3а исполнением настояlлего постановления возложить накурсову с,в. - первого заместит€ля главы городского

В.Ю. Юдин

Исп.: Пелевина М.А.
8(495)408.82_24

Разослано: в дело -1, п
паiЬмовлв.:-i'й"й3ъНТВj,i,l;ý.Тl:Д:Ii"|#йJёf;ilrfi"rii'"_-.,'. (no мсэд), flобрук и.в.-1 (по мсод),

Глава городского

Приложение
к постановлению админисграции
гOрOдскOг0 0круга ДолгопрудндЙ
от o,y,п..;Lc)eI Na /гJ-,0//

ПеРеВОДа ВОс|'.1т?!ников, завеоr.,|'i..iiffёrчение по программе дощкольногообразования, на обучение по оЪразоrЬi"пiiоЙ n|orp.r"e начального общегообразования в рамiах образовательной орrrrr.jции, реализующей основныеобразовательные программьi, в городском округе flолгопрудный Московской области

1. Предмет реryлирования

1,1, Порядок реryлирует отношения, возникаюIлие в связи с переводомвоспитанников, 3авершающих обучение по образовательной программе дошкольногообразования в обrцеобразовательной организации, реализующей основнь]еобщеобразовательные программы, на обучение по образовательной программеначального общего образования в этой же общеобразовательной организации (далее- Порядок), в части неуреryлированных законодательством Российской Федерации иПРИКа3ОМ МИНИСТеРСТВа Обра3ования и науки Российской Федерации от Ь).Ъg]Ьz0Ns458 (об угверцдении Порядка приема на обучение пЬ образовательным
программам начального обu.lего, основного общего и среднего общего образования>,

1,2, Порядок регламентирует состав, последовательность и сроки выполнения
процедур по и3менению программы обучения воспитанников, завершающих обучениепо обраiовательной программе дошкольного образования в общеобразовательной
организации, реализующей общеобразовательные программы.,1.3. Термины и определения, используемьlе в настоящем Порядке:

1.3.1 Система - Модуль <Образовательный учёт> в составе федеральнойгосударственной информационной систем ы < Моя школа )).
1.3.2. Организация - образовательная организация,

дошкольного обчlего и начального общего образов ания.

2. Круг 3аявителей

2,1, Лицами, имеюlлими право на подачу заявления, являются грацданероссийской Федерации, иностранные гра(дане, лица без гра)цданства, либо их
уполномоченные представители, обратившиеся в Организацию-'с заявлением опереводе детей на обучение по образовательным программам начального общегообразования, которые заверщеют обучение по программе,;;-;;;rJ'оОр..оrания втой же органи3ации (далее соответственно - заявитель, заявление).

2.2. Интересы лиц, указанных в пункте 2.1, настоящего Порядка могrгпредставлять иные лица, действуюшие в интересах заявителя на основаниидокумента, удостоверяющего его полномочия, либо в соответствии сзаконодател ьством (представитель зая вителя).

реализуюlлая программы

3. Порядок информирования 3аявителей

з,1, Прием заявлений осуществляется в соответствии с организационно-
распOрядительным документом организации.

3.2. Информирование 3аявителей осуществляется:
а) прем размец{ения информации на сайте Организации.
б) ДОЛЖНОСТНЬlМ ЛИЦОМ ОРГаНи3ации, ответственным за реализацию порядка.

4. Результат рассмотрения заявления

4,1, Результатом рассмотрения 3аявления является уведомление заявителя опереводе ребенка, 3авершающего обучениело программе дошкольного образованияв общеобразовательной организаций,.на обучейие по образовательной программеначального общего образования в той же организации по форме, приведенной вПриложении 1 кнастоящему Порядку.
4.2. Способ подачи заявления - лично в Организацию.
4.3. 3аявление оформляется в Системе.
4,4, Органи3ация принимает решение по результатам рассмотрения заявления втечение З рабочих дней после прохощдения проверок посредствоммежведомственного информационного взаимодействия или сверки копий документовс данныt\ли, указанньlми в заявлении, но не позднее 'l0 рабочих дней с момента

регистрации заявления,
4,5, Результат рассмотрения заявления оформляется в виде уведомления3аявителю, которое выдается сотрудником Организации заявителю в дошкольномотделениИ ОрганизациИ или напр€вляется посредством электронной почты (поформе, приведенной

_в
Приложении 2 *гr..rо"чlейi

-пор"дку).

..а,0,.9
приеме в Организацию может быть откiзано только по причине отсугствияв ней свободных мест. '- '-Г-' '

5, Срок приема и регистрации заявления

5"1, Прием 3аявления о переводе воспитанников, завершаюlлих обучение пообразовательной программе дошкольного образования в общеобразовательной
органи3ации на обучение по образовательньlм программам начального общегообразования в той же общеобра3овательной организации, осущесгвляется
организацией с 15 февраля и завершается не позднее 5 сентября текущего года.

"//ry'

!

Приложение 1

к Порядку перевода воспитанников,
завершающих обучение по программе
доtлкольного образования, на обучение по
образовательной программе начального общего
образования в рамках образовательной
организации, реализующей основные
образовательные программы, в городском округе
ffолгопрудный Московской областЙ

ФормА

организации)

законного представителя, адрес места
жительства (регистрации) контаtсный
телефон, адрес электронной почты)

зАявлЕниЕ.

Прошу перевести моего ребенка

:^"л,j":.::,:_""l:":::t:.9lrт"" по общеобразовательноЙ программе дошкольного
образования и зачислить -;; --

Ъ'-'' 'Т
класс на учебный

(HauMeHoBaHue

настояlлим 3аявлением подтверцдаю свое согласие на обработку моихперсональных данных и персональных данных ребенка

в порядке, установленном законодательством
может быть отозвано мной в письменной форме.

//ry-

года

(подпись)

Приложение 2
к Порядку перевода воспитанников,
завершающих обучение по прогремме
дошкольного образования, на обучение по
образовательной программе начального общего
образования в рамках образовательной
организации, реализующей основные
образовательные программы, в городском округе
!олгопрудный Московской областЙ

Форма уведомления о результатах рассмотрения заявления

(бланк общеобразовательной организации)

ФИо заявителя

уважаемый заявитель!
уведомляем Вас о том, что на основании Ващего заявления

ъ(Nедатаподачи)
Вашl ребенок

(ФИО ребенка)

переведен на
образования и

обучение по
зачислен в

образовательной программе начального общего'1 (_) класс

(HauMeHoBa

,Щата ФИо исполнителя Подпись

йц.